



DiBa Forsikring A/S

Årsrapport

2010

INDHOLDSFORTEGNELSE

	SIDE
OPLYSNINGER OM SELSKABET	1
LEDELSESBERETNING	2 - 4
BESTYRELSENS LEDELSESHVERV	5
LEDELSESPÅTEGNING	6
REVISIONSPÅTEGNING	7 - 8
ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS	9 - 12
RESULTATOPGØRELSE	13
AKTIVER	14
PASSIVER	15
NOTER	16 - 23

OPLYSNINGER OM SELSKABET

Selskab:

DiBa Forsikring A/S
Axeltorv 4
4700 Næstved

CVR nr. 20 82 00 98
Telefon. 55 75 49 00

Selskabets moderselskab:

DiBa Bank A/S
Axeltorv 4
4700 Næstved

Koncernregnskab kan rekvireres på www.diba.dk

Bestyrelse:

Petter Blondeau, direktør, Næstved - formand
Frank Møller Nielsen, advokat, Næstved - næstformand
Henrik Meding, direktør, Svenstrup
Claus Winther, direktør, Karrebæksminde

Direktion:

Arne Lund

Revision:

PricewaterhouseCoopers
Toldbuen 1
4700 Næstved

LEDELSESBERETNING

Selskabets hovedaktivitet

DiBa Forsikring beskæftiger sig udelukkende med tegning af skadeforsikring til privatkunder samt små og mellemstore erhvervs-kunder i Danmark.

Væsentlige begivenheder i 2010

DiBa Forsikring har også i 2010 haft fokus på lønsom vækst. Samarbejdsaftalerne med Tønder Bank, Handicappedes Gruppeforsikring og Odsherred Forsikring giver, i tilknytning til distributionen gennem DiBa Bank, et øget kundevolumen med en vækst i policeantallet på 2,6 % og en fremgang i porteføljen på 4,5 %. Præmieudviklingen dækker over nulvækst for erhvervs-kunder og en vækst for de private kunder på ca. 5,5 %.

Årets resultat

Bruttopræmierne er i 2010 steget med 5,7 % til kr. 88 mill. Der er tegn på en stigende nytegning.

Resultatet før skat er for 2010 opgjort til kr. 6,2 mill. mod kr. 16,7 mill. i 2009. Resultatet kan kommenteres med følgende:

- Det forsikringstekniske resultat udgør et overskud på kr. 1,9 mill. mod kr. 11,3 mill. i 2009. Det forsikringstekniske resultat kan belyses gennem følgende:
 - Flere og dyrere vinterskader i auto med en anslået ekstraudgift på ca. kr. 2,5 mill.
 - Tre større brandskader på erhvervsjendomme med en samlet udgift på kr. 4,2 mill., hvoraf reassurandørerne dækker kr. 2,0 mill.
 - Tab på tidligere årganges reserver på kr. 2,2 mill. Dette dækker over en ulykkesskade, hvor reserven er forøget til kr. 1,5 mill., samt over en række reserveforøgelser inden for personskader i auto. De aktuelle skader afventer afgørelse fra Arbejdsskadestyrelsen.
 - Et fortsat positivt resultat af forsikringsdriften under et med en bruttoerstatningsprocent inkl. skadebehandlingsomkostninger på 68 for årgangens skader og på 70 for alle år-gange, mod budgetteret 60.
 - Selskabets udgifter til reinsurance er opgjort til kr. 5,9 mill. svarende til en reinsurance-omkostningsprocent på 7 mod forventet 12. Ændringen kan henføres til reassurandørernes dækning af de skete skader.
 - Omkostningsudviklingen er i overensstemmelse med det budgetterede med en bruttoomkostningsprocent på 20,4 mod 21,1 i 2009.
- Investeringsafkastet er opgjort til kr. 3,9 mill. mod kr. 4,5 mill. i 2009. Ændringen skyldes udelukkende, at det faldende renteniveau har medført, at renteindtægterne er faldet. De begrænsede udsving afspejler selskabets forsigtige politik med investering i obligationer og fastholdelse af store kontante bankinds-kud.

Risikostyring

Risikostyring er en grundlæggende del af DiBa Forsikrings forretningsgrundlag. Når kunder vælger at forsikre sig hos DiBa Forsikring, sker det i tillid til, at DiBa Forsikring styrer sine risici, så DiBa Forsikring til enhver tid kan leve op til sine forpligtigelser.

DiBa Forsikrings bestyrelse og direktion skal sikre sig, at selskabet har en tilstrækkelig basiskapital, samt råder over interne procedurer til risikomåling og risikostyring til løbende vurdering og opretholdelse af en basiskapital af en størrelse og fordeling, som er passende til at dække selskabets risici.

For at leve op til disse krav sker der en løbende ajourføring af selskabets politikker og forretningsgange, kombineret med aktuarberegninger af de afledte individuelle kapitalbehov. DiBa Forsikring har herunder samarbejdet med Deloitte's aktuarfunktion.

DiBa Forsikrings risikostyring er baseret på en række politikker, forretningsgange og risikovurderinger, som løbende gennemgås og godkendes af bestyrelsen.

Forsikringsrisiko

DiBa Forsikring overvåger løbende forløbet af de indtegnede forsikringer og vurderer disse i forhold til den fastlagte accept-, genforsikrings- og kapitalpolitik.

Udover en løbende overvågning af lønsomheden for de indtegnede risici, sker der en løbende vurdering af hensættelserne til dækning af endnu ikke indtrufne forsikringsbegivenheder, der er omfattet af allerede indgåede forsikringskontrakter. Heri indgår endvidere en vurdering af kreditrisikoen i forbindelse med udestående præmier.

De forsikringsmæssige hensættelser, til dækning af fremtidige betalinger af indtrufne skader, afsættes ud fra en individuel vurdering af de kendte skader suppleret med statistiske analyser.

DiBa Forsikring har ingen valutarisici.

DiBa Forsikrings genforsikringspolitik udmøntes i et genforsikringsprogram som sikrer, at store naturbegivenheder og større enkeltskader ikke truer DiBa Forsikrings mulighed for at overholde sine forpligtigelser. Ved større enkeltskader dækker DiBa Forsikring selv op til kr. 1.0 mill. og ved større naturbegivenheder vil udgiften for DiBa Forsikring maks. kunne udgøre kr. 3.0 mill. plus evt. reinstatementpræmie. Der er i 2011 dækning for storme på indtil kr. 70 mill., hvilket svarer til en såkaldt 300 års storm. For at reducere kreditrisikoen indgår DiBa Forsikring kun genforsikringsaftaler med solide genforsikringsselskaber, der mindst har en A-rating.

Markedsrisiko

En væsentlig del af DiBa Forsikrings aktiver består af investeringsaktiver, som løbende måles til markedsværdi. For at reducere risikoen for, at udsving på de finansielle markeder påvirker DiBa Forsikrings driftsresultat og økonomiske stilling, fastholder selskabet en meget forsigtig investeringspolitik. Udgangspunktet for investeringspolitikken er en fastholdelse af et så stort kontant bankindestående som muligt. Dette udgør ultimo 2010 kr. 53,1 mill.

Udover en begrænset investering i uoterede aktier i selskaber, der ejes i fællesskab med flere forsikringsselskaber, investeres der udelukkende i realkreditobligationer og andre obligationer med en tilsvarende sikkerhed og med en tidshorisont på maks. 5 år. Den samlede obligationsbeholdning udgør ultimo 2010 i alt kr. 79,0 mill.

Strategisk risiko

Den strategiske risiko styres ved, at bestyrelsen løbende lægger rammerne for direktionens strategiske arbejde og ved løbende opfølgning herpå. I den strategiske styring indgår en overvågning af omverdenen, konkurrenterne og lovgivningen.

Operationel risiko

Den operationelle risiko er risikoen for direkte eller indirekte tab som følge af utilstrækkelige eller fejlslagne interne processer, mennesker, systemer eller eksterne hændelser. Risikoen ved disse forhold indgår endvidere i selskabets solvensopgørelse.

DiBa Forsikring følger nøje de, i DiBa-koncernen, fastlagte politikker og retningslinier, herunder omfatter den fælles IT-beredskabsplan også DiBa Forsikring.

Usikkerhed ved indregning og måling

Estimeringen af hensættelser til forsikringskontrakter er selskabets mest kritiske regnskabsmæssige skøn, da en række usikkerhedsfaktorer er knyttet til hensættelserne til disse.

Erstatningshensættelser estimeres ved brug af individuelle sag til sag vurderinger og statistiske fremskrivninger af erstatningerne samt administration af erstatningerne.

Fremskrivningerne udarbejdes på grundlag af DiBa Forsikrings erfaring med hensyn til historisk udvikling, betalingsmønstre, tid der går indtil skaden anmeldes, varigheden af skadeopgørelsesprocessen og andre forhold, der kan indvirke på hensættelsernes fremtidige udvikling.

I erstatningshensættelserne indgår en skønnet erstatning for skader, der er indtruffet, men endnu ikke anmeldt ("IBNR-hensættelser"). Erstatningshensættelserne omfatter tillige direkte og indirekte skadebehandlingsomkostninger eller udgifter til opgørelse af skader, som opstår som følge af begivenheder, der er opstået frem til balancedagen, også selvom de ikke er anmeldt til selskabet.

Erstatningshensættelser for ansvars og ulykkesskader diskonteres. Dette medfører, at umiddelbare ændringer i diskonteringsratser eller ændringer i varigheden af erstatningshensættelserne kan have en posi-

tiv eller negativ virkning på indtjeningen. Det er selskabets vurdering, at en diskontering af de øvrige skadehensættelser ikke vil have væsentlig betydning.

Forventninger til 2011

DiBa Forsikring har i dag et moderniseret produktsortiment og en tarifstruktur, der matcher vores største konkurrenter på privatforsikringsområdet.

Der vil løbende ske tilpasninger af produkter og tariffer med henblik på at leve op til kundernes efterspørgsel og samtidig sikre et fortsat lønsomt resultat.

Det forventes, at de nuværende salgskanaler vil kunne sætte ny gang i kundetilgangen med henblik på at opnå en vækst.

DiBa Forsikring forventer også i 2011 at opnå et positivt resultat. Dette skal opnås gennem:

- en vækst i præmieindtægten på ca. 8 %.
- en bruttoerstatningsprocent, inklusive skadebehandlingsomkostninger, på 63 mod 68 i 2010. Herudover er resultatet afhængigt af udviklingen indenfor storskader og vejrligsskader.
- omlægning af reinsuranceprogrammet til udelukkende af dække store skader og større begivenheder.
- en faldende omkostningsprocent.

Det forventes ikke, at udviklingen på det finansielle marked vil medføre større ændringer i DiBa Forsikrings investeringsafkast.

Andre forhold

Der er ikke efter 31. december 2010 indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle eller forretningsmæssige stilling.

Resultatdisponering

	2010	2009
Overførsel fra tidligere år	53.078	40.513
Årets resultat efter skat	<u>4.969</u>	<u>12.565</u>
Til disposition	<u>58.047</u>	<u>53.078</u>
Som af bestyrelsen foreslås		
overført til næste år	<u>58.077</u>	<u>53.078</u>

Bestyrelsens ledelseshverv i danske aktieselskaber

Direktør Petter Blondeau

Formand og bestyrelsesmedlem i:

DiBa Ejendomsadministration A/S

DiBa Bolig A/S

DiBa Invest A/S

Bestyrelsesmedlem i:

Dansk Erhvervsfinansiering A/S

Direktør i:

DiBa Bank A/S

Advokat Frank Møller Nielsen

Formand og bestyrelsesmedlem i:

DiBa Bank A/S

Ejendomsselskabet LIMO A/S

H.Nielsen og Søn A/S

Ropox A/S

Ropos Holding A/S

Seniorbutikker Øst A/S

Næstformand og bestyrelsesmedlem i:

DiBa Bolig A/S

DiBa Invest A/S

Bestyrelsesmedlem i:

DiBa Ejendomsadministration A/S

Direktør Henrik Meding

Formand og bestyrelsesmedlem i:

Carl Medings Trælasthandel A/S, Skælskør

Næstformand og bestyrelsesmedlem i:

DiBa Bank A/S

Bestyrelsesmedlem i:

DiBa Bolig A/S

DiBa Invest A/S

DiBa Ejendomsinvestering A/S

Carlsens Byggecenter Løgten A/S

H.T.A.M. Holding A/S

T.A.Medings Tømmerhandel A/S

Direktør i:

H.T.A.M. Holding A/S

T.A.Medings Tømmerhandel A/S

Direktør Claus Winter

Bestyrelsesmedlem i:

DiBa Bank A/S

DiBa Bolig A/S

DiBa Invest A/S

Wa' Core A/S

Ejendomsselskabet Slagelsevej 67 A/S

Direktør i:

Wa' Core A/S

Ejendomsselskabet Slagelsevej 67 A/S

Direktionens og medarbejdernes ledelseshverv i danske aktieselskaber

Direktør Arne Lund

ingen ledelseshverv i andre A/S

Medarbejdere

ingen ledelseshverv i andre A/S

Resultatopgørelse

Note (1.000 kr.)	<u>2010</u>	<u>2009</u>
Bruttopræmier	88.358	83.565
1 Afgivne forsikringspræmier	-34.394	-32.656
Ændring i præmiehensættelser	-1.898	-819
1 Ændring i genforsikringsandel af præmiehensættelser	490	720
Præmieindtægter f.e.r., i alt	52.556	50.810
2 Forsikringsteknisk rente	634	1.035
13 Diskontering	215	-75
Udbetalte erstatninger	-58.947	-46.134
1 Modtaget genforsikringsdækning	18.579	13.534
Ændring i erstatningshensættelser	-2.020	4.439
1 Ændring i genforsikringsandel af erstatningshensættelser	942	-2.494
Erstatningsudgifter f.e.r., i alt	-41.446	-30.655
Bonus og præmierabatter	-840	-988
Erhvervelsesomkostninger	-8.362	-7.696
Administrationsomkostninger	-9.318	-9.737
1 Provisioner og gevinstandele fra genforsikringselskaber	8.484	8.659
3 Forsikringsmæssige driftsomkostninger f.e.r., i alt	-9.196	-8.774
4 FORSIKRINGSTEKNISK RESULTAT	1.923	11.353
Renteindtægter og udbytter m.v.	3.925	4.768
5 Kursreguleringer	714	721
Administrationsomkostninger i forbindelse med investeringsvirksomhed	-89	0
Investeringsafkast, i alt	4.550	5.489
2 Forrentning af forsikringsmæssige hensættelser	-634	-1.035
INVESTERINGSAFKAST EFTER FORSIKRINGSTEKNISK RENTE	3.916	4.454
Andre indtægter	365	862
RESULTAT FØR SKAT	6.204	16.669
6 Skat	-1.235	-4.104
ÅRETS RESULTAT	4.969	12.565

Balance

A K T I V E R

Note (1.000 kr.)	<u>2010</u>	<u>2009</u>
7 Forsikringsmæssige kontraktrettigheder	256	320
IMMATERIELLE AKTIVER	256	320
8 Driftsmidler	47	105
MATERIELLE AKTIVER, I ALT	47	105
9 Kapitalandele	5.269	4.031
10 Obligationer	79.001	85.626
Andele i kollektive investeringer	50	50
Indlån i kreditinstitutter	53.066	46.826
Andre finansielle investeringsaktiver, i alt	137.386	136.533
INVESTERINGSAKTIVER, I ALT	137.386	136.533
Genforsikringsandele af præmiehensættelser	12.301	11.811
Genforsikringsandele af erstatningshensættelser	10.664	9.722
Genforsikringsandele af hensættelser til forsikringskontrakter, i alt	22.965	21.533
Tilgodehavender hos forsikringstagere	4.347	4.849
Tilgodehavender i forbindelse med direkte forsikringskontrakter, i alt	4.347	4.849
11 Tilgodehavender hos forsikringsvirksomheder	2.428	1.446
Andre tilgodehavender	3.329	3.503
TILGODEHAVENDER, I ALT	33.069	31.331
Tilgodehavende renter	1.445	1.373
Andre periodeafgrænsningsposter	861	436
PERIODEAFGRÆSNINGSPOSTER, I ALT	2.306	1.809
AKTIVER, I ALT	173.064	170.098

Balance

PASSIVER

Note (1.000 kr.)	<u>2010</u>	<u>2009</u>
Aktiekapital	40.000	40.000
Overført overskud	58.047	53.078
12 EGENKAPITAL, I ALT	98.047	93.078
Præmiehensættelser	38.250	36.352
13 Erstatningshensættelser	29.158	27.245
Hensættelser til bonus og præmierabatter	600	850
HENSÆTTELSER TIL FORSIKRINGSKONTRAKTER, I ALT	68.008	64.447
Pensioner og lignende forpligtelser	0	487
6 Udskudte skatteforpligtelser	80	254
HENSATTE FORPLIGTELSE, I ALT	80	741
14 Gæld i forbindelse med genforsikring	1.852	3.692
15 Gæld til tilknyttede virksomheder	1.409	3.706
16 Aktuelle skatteforpligtelser	0	0
Anden gæld	3.283	3.355
GÆLD, I ALT	6.544	10.753
PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER	385	1.079
PASSIVER , I ALT	173.064	170.098

- 17 Afløbsresultat
- 18 Ejerforhold
- 19 Følsomhedsoplysninger vedr. markedsrisiko
- 20 Eventualforpligtelser
- 21 Nærtstående parter
- 22 Femårsoversigten

Noter

Note (1.000 kr.)	<u>2010</u>	<u>2009</u>
1 RESULTAT AF AFGIVEN FORRETNING		
Genforsikringspræmier	-34.394	-32.656
Ændring i genforsikringsandel af præmiehensættelser	490	720
Genforsikringsandel af udbetalte erstatninger	18.579	13.534
Ændring i genforsikringsandel af erstatningshensættelser	941	-2.494
Genforsikringsprovisioner	8.484	8.659
	-5.900	-12.237
2 FORSIKRINGSTEKNISK RENTE F.E.R.		
Beløbet beregnes på grundlag af gennemsnitlige primo / ultimo opgørelser af de forsikringsmæssige hensættelser f.e.r. med en gennemsnitsrente for obligationer med en restløbetid på under 3 år. (1,32 % for 2010)	634	1.035
3 FORSIKRINGSMÆSSIGE DRIFTSOMKOSTNINGER F.E.R.		
Erhvervsomkostninger		
Provisioner til salgsmedarbejdere m.v.	8.362	7.696
Administrationsomkostninger		
Afskrivninger	128	130
Øvrige administrationsomkostninger incl. gager	9.190	9.607
	9.318	9.737
Provisioner fra genforsikringsselskaber		
Modtagne provisioner	-8.484	-8.659
Forsikringsmæssige driftsomkostninger f.e.r.	9.196	8.774
Heraf udgør:		
Honorar til generalforsamlingsvalgte revisorer		
Lovpligtig revision	322	270
Andre erklæringsopgaver med sikkerhed	19	19
Andre Ydelser	19	52
	360	341
Selskabet har intern revision.		
Gennemsnitlig antal heltidsbeskæftigede	23	20
Personaleudgifter		
Lønninger	8.574	7.839
Pensionsudgifter	1.363	1.126
Andre udgifter til social sikring	164	253
Lønsumsafgift	1.094	918
	11.195	10.136
Lønninger til direktion	1.214	1.154
Regulering hensat tantieme	-231	198
	983	1.352
Skadebehandlingsomkostninger overført til udbetalte erstatninger	-4.965	-4.752
Lønninger og vederlag m.v. i alt	7.213	6.736

Noter

note 4

FORSIKRINGSTEKNISK RESULTAT

(1.000 kr.)

	Erhverv	Privat	Person	Motor	Motor	Total
Årsrapport 2010			Ulykke	Ansvar	Kasko	
Bruttopræmier	11.900	28.739	8.300	16.038	23.381	88.358
Bruttopræmieindtægter	11.831	28.103	7.915	15.782	22.829	86.460
Bruttoerstatningsudgifter	-8.682	-14.418	-5.108	-15.416	-17.128	-60.752
Bonus & Præmierabatter	62	-261		-230	-411	-840
Bruttodriftsomkostninger	-3.536	-5.304	-1.768	-3.182	-3.890	-17.680
Resultat af afgiven forretning	-1.701	-3.545	-966	588	-276	-5.900
Forsikringsteknisk rente f.e.r.	91	202	58	116	168	635
Forsikringsteknisk resultat	-1.935	4.777	131	-2.342	1.292	1.923
Antal erstatninger	184	1.501	213	1.727		3.625
Gennemsnits skade	47,2	9,6	24,0	18,8		16,8
Erstatningsfrekvens (antal skader pr.1000 policer)	71	131	44	193		134

	Erhverv	Privat	Person	Motor	Motor	Total
Årsrapport 2009			Ulykke	Ansvar	Kasko	
Bruttopræmier	11.941	26.235	7.311	15.628	22.450	83.565
Bruttopræmieindtægter	11.833	26.402	7.065	15.225	22.220	82.745
Bruttoerstatningsudgifter	-3.071	-14.801	-3.438	-7.836	-12.623	-41.769
Bonus & Præmierabatter	-220	-89	-14	-226	-439	-988
Bruttodriftsomkostninger	-3.487	-5.229	-1.743	-3.134	-3.840	-17.433
Resultat af afgiven forretning	-2.655	-5.166	-1.621	-1.933	-862	-12.237
Forsikringsteknisk rente f.e.r.	154	324	88	190	279	1.035
Forsikringsteknisk resultat	2.554	1.441	337	2.286	4.735	11.353
Antal erstatninger	255	1.382	178	1.518		3.333
Gennemsnits skade	12,0	10,7	19,3	13,5		12,5
Erstatningsfrekvens (antal skader pr.1000 policer)	64	139	38	176		123

Fordelingsnøgler:

Erhvervsomkostninger er fordelt efter provisionsopgørelser til salgspersonale m.v.

Lønomsomkostninger til personale m.v. er fordelt efter skønnede, forbrugte andele vedrørende police- & skadebehandling m.v.

Øvrige administrationsomkostninger er fordelt efter præmieandelens størrelse i forhold til den samlede præmieindtægt.

Selskabet har alene præmieindtægter fra Danmark.

Noter

Note (1.000 kr.)	<u>2010</u>	<u>2009</u>
5 KURSREGULERINGER		
Realis.gev. obligationer	1.810	857
Realis. gevinst	1.810	857
Urealis.gev. - kursreg. Aktier	1.238	322
Urealis.gev. - kursreg. Obligationer	0	542
Urealis.gevinst	1.238	864
Realis. tab - obligationer	-880	-203
Realiseret tab	-880	-203
Urealis. tab - kursreg. Aktie	0	0
Urealis. tab - kursreg. Obligationer	-1.346	-352
Urealis. tab	-1.346	-352
Kursreg.v/Diskonterede Erstatningshensættelser	-108	-445
Kursreguleringer, i alt	714	721
6 SKAT		
Skat af skattepligtig indkomst	1.400	3.706
Skat vedrørende tidligere år	9	0
	1.409	3.706
<i>Udskudt skat</i>		
Hensættelse ultimo	80	254
Hensættelse primo, tilbageført	-254	144
	-174	398
Skat, i alt	1.235	4.104
Beregnet 25% skat af resultat før skat	1.551	4.168
Skat af ikke fradragsberettigede omkostninger og ikke skattepligtige indt.	-316	-64
Regulering af hensættelse til udskudt skat (eller skatteaktiv)	0	0
Afrunding af udskudt skat	0	0
	1.235	4.104

Noter

Note (1.000 kr.)	<u>2010</u>	<u>2009</u>
7 FORSIKRINGSMÆSSIGE KONTRAKT RETTIGHEDER		
Kostpris, primo	644	644
Tilgang til kostpriser	0	0
Kostpris, ultimo	644	644
Afskrivning, primo	324	257
Afskrivning	64	67
Afskrivning, ultimo	388	324
Bogført værdi, ultimo	256	320
8 DRIFTSMIDLER		
Kostpris, primo	222	220
Tilgang til kostpriser	6	90
Afgang til kostpriser	0	-88
Kostpris, ultimo	228	222
Afskrivning, primo	117	111
Afskrivning	64	63
Tilbageført afskrivning vedrørende afgang	0	-57
Afskrivning, ultimo	181	117
Bogført værdi, ultimo	47	105
9 KAPITALANDELE		
Kostpris, primo	1.110	1.110
Tilgang til kostpriser	0	0
Afgang til kostpriser	0	0
Kostpris, ultimo	1.110	1.110
Urealiserede kursreguleringer, primo	2.921	2.600
Kursreguleringer	1.238	321
Urealiserede kursreguleringer, ultimo	4.159	2.921
Bogført værdi, ultimo	5.269	4.031
10 OBLIGATIONER		
Kostpris, primo	85.261	53.068
Tilgang til kostpriser	111.570	135.189
Afgang til kostpriser	-116.849	-102.996
Kostpris, ultimo	79.982	85.261
Urealiserede kursreguleringer, primo	365	176
Kursreguleringer	-1.346	189
Urealiserede kursreguleringer, ultimo	-981	365
Bogført værdi, ultimo	79.001	85.626
11 TILGODEHAVENDER HOS FORSIKRINGSVIRKSOMHEDER		
Tilgode hos Reassurandører	2.428	1.446

Noter

Note (1.000 kr.)	<u>2010</u>	<u>2009</u>
12 EGENKAPITAL		
Aktiekapital	40.000	40.000
Overført overskud		
Saldo primo	53.078	40.772
Ændring af regnskabspraksis	0	-259
Periodens resultat	4.969	12.565
Saldo ultimo	58.047	53.078
Egenkapital, i alt	98.047	93.078
Antal aktier: 400 stk		
Pålydende : kr. 100.000		
 BASISKAPITAL		
Egenkapital	98.047	93.078
Immaterielle aktiver	-256	-320
Skatteaktiver	0	0
Diskontering af erstatningshensættelser	-427	-320
Basiskapital, i alt	97.364	92.438
 Kapitalkrav	26.090	23.804
 13 ERSTATNINGSHENSÆTTELSER		
Bruttoerstatningshensættelser	27.685	25.495
Hensættelse til skadebehandlingsomkostninger	1.900	2.070
Diskontering af erstatningshensættelse - primo	-531	-606
Diskontering af erstatningshensættelse - ændring til forsikr. tekn. rt.	<u>-215</u>	<u>75</u>
Diskontering af erstatningshensættelse - ultimo	-746	-531
Erstatningshensættelse vedrørende teknisk resultat	28.839	27.034
Diskontering af erstatningshensættelse - primo	211	-234
Diskontering af erstatningshensættelse - ændr.rente sats-til kursreg.	<u>108</u>	<u>445</u>
Diskontering af erstatningshensættelse - ultimo	319	211
Erstatningshensættelser, i alt	29.158	27.245

Bruttoerstatningshensættelser er opgjort uden fradrag af væsentlige aktiver eller rettigheder.

I årsrapporten for 2010 anvendes den af Finanstilsynet offentliggjorte ny rentekurve, den løbetidsafhængige justerede sats, ved diskontering af forsikringsmæssige hensættelser. Effekten mellem gammel og justeret rentekurve påvirker nettoresultat og egenkapital med kr. 68.500.

Noter

Note (1.000 kr.)	<u>2010</u>	<u>2009</u>
14 GÆLD I FORBINDELSE MED GENFORSIKRING		
Skyldigt til Reassurandører	1.852	3.692
15 GÆLD TIL TILKNYTTEDE VIRKSOMHEDER		
Skyldig skat for perioden	1.408	3.706
Skyldig til DiBa Bank mellemregning	1.408	3.706
16 SELSKABSSKAT		
Skat af periodens skattepligtige indkomst	1.400	3.706
Betalt á conto skat	0	0
Skyldig skat vedrørende tidligere år	9	0
Skyldig skat - overført DiBa Bank mellemregning, note 15	-1.408	-3.706
Skyldig til skattevæsenet	0	0
17 AFLØBSRESULTAT		
<i>Bruttoafløbsresultat</i>		
Bruttoerstatningshensættelser primo	27.034	31.398
Udbetalte erstatninger vedr. tidligere år	-14.306	-12.982
Bruttoerstatningshensættelser ultimo	-14.888	-12.445
For meget hensat	-2.160	5.971
<i>Afløbsresultat f.e.r.</i>		
Erstatningshensættelser primo f.e.r.	17.312	19.182
Udbetalte erstatninger vedr. tidligere år f.e.r	-8.285	-7.919
Erstatningshensættelse ultimo f.e.r.	-9.248	-7.772
For meget hensat f.e.r.	-221	3.491
18 EJERFORHOLD		
Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen: DiBa Bank A/S, Axeltorv 4, 4700 Næstved		

Noter

Note (1.000 kr.)

19 FØLSOMHEDSOPLYSNINGER VEDR. MARKEDSRISIKO

Finanstilsynets risiko scenarie - RG Trafiklys - Gult Trafiklys

Finansielle Aktiver

	Eksponering	Risiko- parametre	Ændring	Påvirkning af Egenkapitalen (1000 kr.)
Danske realkreditobligationer	79.001	Renteændring	1 % - point	3.377
Aktiebeholdning	5.269	Kursændring	30 % - point	1.581
Ejendomme	0	Prisændring	12 % - point	0
Valutakursrisiko	0	Udsving	VaR 99,5	0
Kredit- og modpartsrisiko	79.001	Tab	8 % - point	463
Samlet tab				<u>5.421</u>

Selskabet er ultimo perioden i grønt lys, med en overdækning på 65,9 mill.kr. i forhold til gult scenarie, og tilsvarende en overdækning i forhold til rødt scenarie på 67,8 mill. kr.

20 EVENTUALFORPLIGTELSER

Der påhviler ikke selskabet nogen eventualforpligtelser.

21 NÆRTSTÅENDE PARTER

Transaktioner

DiBa Bank A/S

DiBa Bank udlejer 460 m2 kontorlokaler til DiBa Forsikring.
Prisfastsættelsen sker på markedsvilkår.

Der er indgået argenturaftale mellem DiBa Bank og forsikringsselskabet.
Forsikringsselskabet betaler honorar til DiBa Bank, for de forsikrings-
aftaler der serviceres gennem banken.
Fastsættelse af honorar sker på markedsvilkår.

Forsikringsselskabets indlån i kreditinstitutter, er placeret på en indlånskonto i DiBa Bank A/S.
Forrentning sker på markedsvilkår.

Forsikringsselskabets formue i fondsaktiver varetages af DiBa Bank.
Prisfastsættelse af formueforvaltning sker på markedsvilkår.

DiBa Forsikring har i regnskabsperioden modtaget diverse administrative ydelser fra banken.
Ydelserne prisfastsættes på omkostningsdækkende basis.

Bestemmende indflydelse

DiBa Bank A/S

Axeltorv 4, 4700 Næstved

Hovedaktionær

Øvrige nærtstående parter

Arne Lund, Åvænget 10, 4700 Næstved

Direktør

Petter Blondeau, Købmagergade 9, 4700 Næstved

Bestyrelsesformand

Frank Møller Nielsen, Herluf Trolles Vej 14, 4700 Næstved

Bestyrelsesnæstformand

Henrik Meding, Dybsøvej 52, Svenstrup, 4700 Næstved

Bestyrelsesmedlem

Claus Winther, Skipperloden 17, 4736 Karrebæksminde

Bestyrelsesmedlem

Noter

Note (1.000 kr.)

22 FEMÅRSOVERSIGTEN	Året 2010	Året 2009	Året 2008	Året 2007	Året 2006
HOVEDTAL :					
Bruttopræmieindtægter	86.460	82.745	75.142	74.051	65.967
Bruttoerstatningsudgifter	-60.752	-41.769	-52.051	-42.236	-38.533
Forsikringsmæssige driftsomkostninger	-17.680	-17.433	-17.302	-14.530	-17.091
Resultat af afgiven forretning	-5.900	-12.237	-4.751	-9.507	-6.930
For egen regning :					
Præmieindtægter	52.556	50.810	46.416	40.026	35.007
Forsikringsteknisk rente	634	1.035	1.999	1.603	1.136
Diskontering	215	-75	0	106	-100
Erstatningsudgifter	-41.446	-30.655	-35.077	-25.428	-22.493
Bonus & Præmierabatter	-840	-988	-628	-440	0
Forsikringsmæssige driftsomkostninger	-9.196	-8.774	-10.301	-6.820	-9.101
Forsikringsteknisk resultat	1.923	11.353	2.409	9.047	4.449
Investeringsafkast efter forsikringstekn. rt.	3.916	4.454	3.252	3.805	2.097
Periodens resultat	4.969	12.565	4.383	10.462	5.349
Afløbsresultat	-2.160	5.971	-528	7.274	6.355
Balance :					
Forsikringsmæssige hensættelser, i alt	68.008	64.447	66.697	58.679	55.547
Forsikringsaktiver, i alt	22.965	21.533	23.307	25.736	24.164
Egenkapital, i alt	98.047	93.078	80.772	76.389	65.927
Basiskapital	97.364	92.438	79.487	74.922	64.507
Kapitalkrav	26.090	23.804	23.842	23.861	6.251
Aktiver, i alt	173.064	170.098	153.238	142.454	128.025
NØGLETAL :					
Erstatnings %, brutto	70,3	50,5	69,3	57,0	58,4
Genforsikrings %, netto	6,8	14,8	6,3	12,8	10,5
sum	77,1	65,3	75,6	69,9	68,9
Omkostnings %, brutto	20,4	21,1	23,0	19,6	25,9
Combined ratio, sum	97,5	86,3	98,6	89,5	94,8
Operating ratio, (incl. Forsikr. tekn. rt.)	96,8	85,3	96,1	87,6	93,2
Relativt afløbsresultat, brutto	-8,0	19,0	-2,0	26,6	24,2
Relativt afløbsresultat f.e.r	-1,3	18,2 *	3,9	22,7	26,6
Egenkapitalforrentning i %	5,2	14,5	5,6	14,7	8,5
Solvensdækning	3,7	3,9	3,3	3,1	10,3
	korrigeret		*		